
 0825/438327    avic87000c@istruzione.it  avic87000c@pec.istruzione.it www.icmirabellaeclano.it 

1 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 

Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     
            

 

        0825/447061                Codice Meccanografico:AVIC87000C      Codice Fiscale: 90014710645  Codice Univoco: UFMERO 

.  

                                                                                                                       

 
 
CUP: E93D21001760007 
CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-331 
    
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI ANNULLAMENTO AVVISO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI 
ESTERNI reclutati ai sensi dell’articolo 2222 del C.C. e successivi in relazione al progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO L’avviso esterno Prot. 3011 del 11/08/2021 relativo al reclutamento 

attraverso comparazione di curriculum delle figure professionali di cui 
all’oggetto; 

 
VERIFICATA  per quanto sin qui espresso la sussistenza dei requisiti di legge, previsti 

dall'art. 21 quinquies della Legge 241/90, per procedere alla revoca del citato 
avviso pubblico e di tutti gli atti conseguenziali e/o comunque connessi al 
suddetto provvedimento; 

 
RITENUTO   necessario porre rimedio alla illegittimità rilevata, in particolare in merito a: 

a) Mancata ricognizione di figure professionali interne ai sensi dell’art. 7 del 
Dlgs. 165/2001 che impone divieto alla pubblica amministrazione di 
affidare incarichi a persone fisiche in presenza di professionalità interne 

b) Mancata osservanza del periodo minimo di pubblicazione (15gg) delle 
graduatorie provvisorie prima di considerarle definitive e procedere agli 
atti conseguenti 

mailto:avic87000c@istruzione.it
mailto:avic87000c@pec.istruzione.it
http://www.icmirabellaeclano.it/




 0825/438327    avic87000c@istruzione.it  avic87000c@pec.istruzione.it www.icmirabellaeclano.it 

2 
 

mediante l'annullamento in autotutela del procedimento di indizione della 
procedura e degli atti successivi, compreso quelli di approvazione, in 
conformità all'art. 21-nonies della legge 24/ 1/ 1990 
 

CONSIDERATO  inoltre che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà 
discrezionale del Dirigente della Istituzione scolastica affidante ove si 
ravvisino illegittimità tali da rendere sconsigliabile il prosieguo della 
procedura 

 
RITENUTO  quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione di 

addivenire all’annullamento della procedura 
 
 
VERIFICATO  che nessun pregiudizio possa derivare ad alcuno come conseguenza 

dell’adottando provvedimento in autotutela in quanto non sono ancora stati 
prodotti atti contrattuali giuridicamente rilevanti 

 
     DETERMINA 
 

1) DI ANNULLARE in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 L’avviso 
pubblico Prot. 3011 del11/08/2021 relativo al reclutamento attraverso comparazione di 
curriculum delle figure professionali di cui all’oggetto  

 
2) DI REVOCARE tutti gli atti relativi allo stesso 

 
3) DI DARE MANDATO AL DSGA per gli adempimenti compreso gli avvisi di legge agli 

interessati 
 

4) DI DARE MANDATO al responsabile del sito per la pubblicazione dei relativi atti 
 

5) DI PROCEDERE con avviso di esplorazione interna così come dettato dall’art. 7 del  
Dlgs 165/2001 

 
 

 

mailto:avic87000c@istruzione.it
mailto:avic87000c@pec.istruzione.it
http://www.icmirabellaeclano.it/

		2021-10-01T11:32:43+0200
	MARIA ULLUCCI




